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申通快递股份有限公司 

关于公司股东部分股份解除质押及质押的公告 

 

 

 

申通快递股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控股股东上海德殷投资控股有

限公司（以下简称“德殷控股”）的通知，获悉其将持有本公司的部分股份办理了解除质押手续；

公司收到公司股东西藏太和先机投资管理有限公司（以下简称“西藏太和”）的通知，获悉其将

持有本公司的部分股份办理了解除质押和质押手续，现将具体事项公告如下： 

    一、股东股份解除质押和质押的基本情况 

1、股东股份解除质押的基本情况 

股东 

名称 

是否为第一

大股东及一

致行动人 

解除质押

股数（股） 

质押开始日

期 

解除质押

日期 
质权人 

本次解除质押

占其持有公司

股份比例 

德殷控股 是 
21,000,0

00 
2019-01-16 

2019-06-

17 

中邮证券有限

责任公司 
2.55% 

德殷控股 是 
38,270,0

55 
2019-03-27 

2019-06-

17 

华泰证券（上

海）资产管理

有限公司 

4.65% 

德殷控股 是 
195,177,

276 
2019-03-28 

2019-06-

17 

华泰证券（上

海）资产管理

有限公司 

23.72% 

德殷控股 是 
224,262,

517 
2019-04-10 

2019-06-

18 

阿里巴巴（中国）

网络技术有限公

司 
27.25% 

西藏太和 否 
9,790,08

3 
2016-12-29 

2019-6-1

7 

东证融汇证券 

资产管理有限 

公司 

25.53% 

 

2、股东股份被质押的基本情况 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。 



申通快递股份有限公司 

股东 

名称 

是否为第一

大股东及一

致行动人 

质押股数

（股） 

质押开始

日期 

质押到

期日期 
质权人 

本次质押占

其持有公司

股份比例 

用途 

西藏太和 否 
9,790,08

3 

2019 年 6

月 18 日 

2020年 6

月 17日 

东证融汇

证券资产

管理有限 

公司 

25.53% 
补充流

动资金 

3、一致行动人关系情况说明 

西藏太和与谢勇构成一致行动关系，二者合计持有公司股份 82,775,410 股，持股占比 

5.41%。 

二、股东所持股份累计被质押的情况 

截止 2019 年 6月 19日，德殷控股直接持有本公司 822,884,966股，占公司总股本的 53.76%；

其累计质押本公司股份 292,417,906股，占其直接持有本公司股份的 35.54%，占本公司总股份的

19.10%。 

截至 2019 年 6月 19日，西藏太和直接持有本公司 38,344,491股，占公司总股本的 2.50%；

其累计质押本公司股份 38,344,491 股，占其直接持有本公司股份的 100%，占本公司总股份的

2.50%。 

三、备查文件 

1、证券质押及司法冻结明细表 

2、解除证券质押登记通知书 

3、部分解除质押协议书 

特此公告。 

申通快递股份有限公司董事会 

          2019年6月20日 


